

**Leth Holding, Sunds ApS**  
Gl. Sundsvej 28, 7451 Sunds

**CVR-nr. 27 30 75 31**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2018

---

**Kaj Leth**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leth Holding, Sunds ApS Gl. Sundsvej 28 7451 Sunds
	CVR-nr.: 27 30 75 31 Stiftet: 8. august 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kaj Leth
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	DAHL Advokatfirma Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Midtjydsk Elektro A/S, Herning Vestjydsk Elektro ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i årets løb afhændet 20 % af ejerandelen i den associerede virksomhed Elektro Performance A/S, Aarhus.

Det ordinære resultat efter skat udgør 374 t.kr. mod 792 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-2.126	-6.625
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-2.126</b>	<b>-6.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	211.667	737.469
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	164.690	52.239
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.134	19.845
Andre finansielle indtægter	2.756	3.721
2 Øvrige finansielle omkostninger	-23.483	-14.381
<b>Resultat før skat</b>	<b>374.638</b>	<b>792.268</b>
Skat af årets resultat	-678	-440
<b>Årets resultat</b>	<b>373.960</b>	<b>791.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	211.667	772.779
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	56.493	0
Disponeret fra overført resultat	0	-84.351
<b>Disponeret i alt</b>	<b>373.960</b>	<b>791.828</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.555.361	3.447.094
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	135.310
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	70.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.555.361</u>	<u>3.652.404</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.555.361</u></b>	<b><u>3.652.404</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	442.885	325.145
	Tilgodehavender i alt	<u>442.885</u>	<u>325.145</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.209.301</u>	<u>836.796</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.652.186</u></b>	<b><u>1.161.941</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.207.547</u></b>	<b><u>4.814.345</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.351.845	3.278.888
7 Overført resultat	1.200.443	1.005.240
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.783.088</u></b>	<b><u>4.512.528</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.875	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	297.710	273.080
Selskabsskat	95.644	440
Anden gæld	29.230	23.297
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>424.459</u>	<u>301.817</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>424.459</u></b>	<b><u>301.817</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.207.547</u></b>	<b><u>4.814.345</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

	2017	2016
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Vestjydsk Elektro ApS	21.134	19.845
	<b>21.134</b>	<b>19.845</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.750	13.859
Andre finansielle omkostninger	5.733	522
	<b>23.483</b>	<b>14.381</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	203.516	203.516
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>203.516</b>	<b>203.516</b>
Opskrivninger 1. januar	3.243.578	2.506.109
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	211.667	737.469
Udbytte	-103.400	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.351.845</b>	<b>3.243.578</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.555.361</b>	<b>3.447.094</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Midtjydsk Elektro A/S	Herning	90 %
Vestjydsk Elektro ApS	Herning	100 %

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	100.000	100.000
Afgang i årets løb	-100.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger 1. januar	35.310	-16.929
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	52.239
Årets tilbageførsler på afgang	-35.310	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>35.310</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>135.310</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	3.278.888	2.506.109
Resultatandel	211.667	772.779
Udloddet udbytte	-103.400	0
Tilbageført på årets afgang	-35.310	0
	<b>3.351.845</b>	<b>3.278.888</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.005.240	1.089.591
Årets overførte overskud eller underskud	56.493	-84.351
Overført fra opskrivningsshenlæggelser	138.710	0
	<b>1.200.443</b>	<b>1.005.240</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 2,5 mio. kr. for den tilknyttede virksomhed Midtjyds Elektro A/S' engagement med Tryg Garanti.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 71 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.